建設環境委員会会議録

	開会日
	平成２４年６月２０日（水）午前１０時

	閉会日
	平成２４年６月２０日（水）午前１０時１２分

	場所
	長久手市役所西庁舎２階第７・８会議室

	出席委員
	委 員 長　　田崎あきひさ

副委員長　　岡崎つよし
委　　員　　水野とみ子

浅井たつお

水野竹芳

川合保生

	欠席委員
	な　し

	欠員
	な　し

	会議事件のため出席した者の職氏名
	な　し

	職務のため出席した者の職氏名
	議長　伊藤祐司
議会事務局長　松原幸雄
専門員　山田伸恵

	会議録
	別紙のとおり

別紙

委員長　　　　開会宣言
議長　　　　　あいさつ

請願第４号

委員長　　　　請願第４号　環太平洋戦略的経済連携協定（ＴＰＰ）への対応に関する請願書を議題とする。
請願第４号について、紹介議員の説明を求める。
浅井議員(委員) 請願第４号について説明。

委員長　　　　説明は終わった。
これより請願第４号に対する質疑等を行う。

質疑及び意見のある委員は挙手を願う。

水野竹芳委員　  建設環境委員会の委員６名のうちの４名が紹介議員であることにいてどう考えるか。

浅井議員(委員)このような請願については、慣例として会派の代表等が署名している。建設委員会に会派の代表が多くいるということであるが、会派の代表が署名したということは、その所属する会派の方は賛同されたと理解する。
委員長　　　　他にないか。なければ、質疑及び意見は以上で終了する。

続いて討論採決を行う。最初に反対討論を行う。
ないようなので、次に賛成討論を行う。
　     　　 　ないようなので採決を行う。
請願第４号　環太平洋戦略的経済連携協定（ＴＰＰ）への対応に関する請願書について原案のとおり賛成することに賛成の委員の挙手を求める。
　挙手多数である。よって請願第４号については採択することに決した。
委員長　　　　次に、閉会中の継続調査について諮る。

　　　　　　委員のお手元に配布してある継続調査申出事件一覧表のとおり、引き続き閉会中も継続して調査しようと思うが、異議ないか。

　　　　　　（異議なしの声あり）

　　　　　　　異議なしと認める。継続調査申出事件一覧表を私から議長に申し出るから、了承願う。

なお、委員長報告は委員長と副委員長に一任していただけるか。

（異議なしの声あり）

異議が無いようなのでそのように取り計う。以上で建設環境委員会を閉会する。
午前１０時１２分閉会

以上、要点筆記は会議内容と相違ないので署名する。

平成２４年６月２０日

建設環境委員会委員長　田崎あきひさ
PAGE
3